
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 22  хутора Новотроицкого муниципального 

образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ  

от 27.01.2023 г.                 х. Новотроицкий № 16    -  од 

 

«Об организации и  проведении итогового собеседования 

по русскому языку  в МБОУ ООШ № 22 в 2023 году» 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и  науки 

от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» Министерства образования, науки и 

молодёжной политики  Краснодарского края от 26 января 2021 года № 184 

«Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования 

по русскому языку в Краснодарском крае», письма Министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 13 

января 2023 года № 47-01-13-391/23 «О проведении итогового собеседования 

по русскому языку 8 февраля 2023 года» и приказом УО № 66-од от 

23.01.2023 года  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести  итоговое собеседование по русскому языку (далее - ИС) для 

обучающихся 9-го класса 8 февраля 2023 года в соответствии с 

требованиями регионального Порядка и с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов. 

Рекомендованное время начала выполнения ИС с 9.00 часов. 

2. Назначить ответственным организатором проведения итогового 

устного собеседования по русскому языку в 9 классе заместителя директора 

по УВР  Половую А.С.  

3. Заместителю директора по УВР, Половой А.С., внести изменения в 

расписание уроков 08.02.2023 года и довести данные изменения до учащихся. 



4. Определить учебный кабинет № 4(аудитория №1) и оснастить его 

необходимыми техническими средствамидля проведения ИС. 

5. Бондаренко Р.А., учителя информатики  назначить техническим 

специалистом для получения материалов ИС с федерального Интернет-

ресурса в 8.00 в день проведения ИС; материалы распечатывать в кабинете № 

14 (учительская), хранение – в сейфе в кабинете директора; 

6. Назначить в кабинет проведения ИС  

- экзаменатора-собеседника для проведения собеседования,  

- эксперта для оценивания ответов участников собеседования (педагога, не 

обучающего выпускников текущего учебного года)  

- технического специалиста для осуществления персональной аудиозаписи 

ответов каждого участника, 

-  организатора вне аудитории (Приложение 1);  

7. Организовать проведение и проверку ИС в соответствии с утвержденным 

региональным Порядком; 

8. Использовать кабинет № 3(аудитория № 2), как аудиторию ожидания; 

9. Утвердить список участников собеседования в аудитории (Приложение № 

2); 

10. Обеспечить  информационную безопасность процедуры проведения ИС. 

Необходимо исключить пересечение потоков (встречи, общение) участников, 

уже прошедших процедуру собеседования и ещё ожидающих её; 

11. Обеспечить доставку материалов ИС на электронных и бумажных 

носителях в МКУ ЦОКО до 14 февраля 2023 года. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

13. Приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

Директор школы                                                                 М.В. Фоменко 

С приказом ознакомлены: 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ ООШ № 22 

От 27.01.2023 г. № 16-од 

Состав 

ответственных лиц, эксперта и экзаменатора, участвующих в проведении 

итогового собеседования 8 февраля 2023 г. 

№ 

п/п 

ФИО 

Экзаменатора/эксперта 

Должность Вид 

деятельности 

Кабинет Ознакомлены 

1 Ярыш И. И. Учитель 

иностранного 

языка(с 

правом 

преподавания 

русского 

языка и 

литературы) 

эксперт № 4  

2 Комысева Т.В. Учитель 

начальных 

классов 

Экзаменатор-

собеседник 

№ 4  

 

3 

Бондаренко Р.А. Учитель 

информатики 

и ИКТ 

Технический 

специалист 

для 

осуществления 

аудиозаписи 

ответов 

№ 4  

4 Фоменко В.В.. Зам по ВР Оранизатор 

вне аудитории 

  

 

 

Директор школы                                                       М.В. Фоменко 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МБОУ ООШ № 22 

От 27.01.2023г. № 16-од 

 

Распределение 

 учащихся 9-го класса, участников ИС 08 февраля 2023 года 

 

№ п/п Аудитория 1 

1  Азвездопуло Иван  Викторович 

2 Бездетко Полина Артуровна 

3 Беляева Злата Андреевна 

4 Богданова Валерия Владимировна 

5 Игнатьев Дмитрий Денисович 

6 Истомина Екатерина Ивановна 

7 Кандаракова Анастасия Вадимовна 

8 Куляева Ева Сергеевна 

9 Лозинская Вероника Ивановна  

10 Павлиди Дионис Михайлович 

11 Помнющий Яков Александрович 

12 Серикова Руслана Михайловна 

13 Трушков Ярослав Павлович 

14 Фоменко Дмитрий Александрович 

15 Шевлягин Матвей Александрович 

 

 

 

Директор школы                                                       М.В. Фоменко 

 

 


		2023-01-30T10:18:30+0300
	Фоменко Марина Владимировна




